



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 2292/36 - 2022 අගෝස්තු මස 10 වැනි බදාදා - 2022.08.10

(රජයේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

රජයේ නිවේදන

2012 අංක 12 දරන මුදල් පනත

2012 අංක 12 දරන මුදල් පනතේ විධිවිධාන සමඟ කියවිය යුතු, 2013 අංක 12 දරන මුදල් පනතේ 12 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ හා ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය රනිල් වික්‍රමසිංහ වහ මා විසින් පනත නියෝගය ප්‍රකාශයට පත්කරනු ලැබේ.

රනිල් වික්‍රමසිංහ,
මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික
ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය.

2022 අගෝස්තු මස 09 වැනි දින,
කොළඹ 01,
මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

නියෝගය

1. මෙම නියෝගය, මුදල් පනතේ - 2022 අංක 01 දරන කේන්ද්‍රස්ථාන නියෝගය ලෙස හඳුන්වනු ලැබේ.
2. මුදල් පනතේ - 2019 අංක 01 දරන කේන්ද්‍රස්ථාන නියෝගවල, නියෝග අංක 2ට ඉක්බිතිව පහත දැක්වෙන නියෝගය ඇතුළත් කිරීම මගින් 2019 දෙසැම්බර් මස 05 වන දිනැති අංක 2152/35 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද මුදල් පනතේ - 2019 අංක 01 දරන කේන්ද්‍රස්ථාන නියෝග මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලබන අතර, එය එහි 2අ. නියෝගය ලෙස බලපැවැත්විය යුතු ය.

2අ. යම් ව්‍යවසායක්, 2019 අංක 01 දරන කේන්ද්‍රස්ථාන නියෝගවල 2(1)(අ)(i) යටතේ ඉන්ධන තෙල් ආනයනය කිරීමේ සහ නෞකා සඳහා ඉන්ධන සැපයීමේ සේවා හා සම්බන්ධිත අන්තරාල වෙළඳාමේ තිරනම් සිටින්නේ නම් සහ ඊට කුලට කරනු



ලබන ආනයනවලින් එම භාණ්ඩ/නිෂ්පාදන සඳහා වන දේශීය ඉල්ලුමෙන් 65%කට වඩා සපුරාලන්නේ නම්, එවැනි අවස්ථාවලදී හා ජාතික ආර්ථිකයේ අවශ්‍යතාවය මත දේශීය වෙළඳපොල තුළ එකී භාණ්ඩ/නිෂ්පාදන ලබා ගැනීම සඳහා පැවතීමේ වැදගත්කම සැලකිල්ලට ගෙන, එම ව්‍යවසායවල වාර්ෂික ප්‍රතිඅපනයන වලින් (නෞතන සඳහා සැපයෙන ඉන්ධන) 40%ක (හතලිහක) උපරිමයක් දක්වා භාණ්ඩ/නිෂ්පාදන මෙරට ස්ථාපිත රජය විසින් අනුමත ව්‍යාපෘති ව්‍යවසාය/ආයතන, වරාය හා ගුවන්ගොඩුපල ඇතුළුව අනුමත අත්‍යවශ්‍ය සේවා සැපයුම්කරුවන් සහ ශ්‍රී ලංකා රේගුව හෝ ආයෝජන මණ්ඩලය යටතේ සිටින සෘජු/වක්‍ර අපනයනකරුවන් වෙත විකිණීම/අපනයනය සඳහා පහත දැක්වෙන කරුණුවලට යටත්ව එවැනි ව්‍යවසායන්ට ඉඩ ලබා දෙනු ඇත:

- (i) ආනයනකරු/ගැනුම්කරු ශ්‍රී ලංකාවේ නීතිය යටතේ විධිමත්ව ස්ථාපිත කළ මෙරට ව්‍යවසායක් ලෙස ක්‍රියාත්මක විය යුතු ය;
- (ii) මෙම රෙගුලාසි මඟින් අනුමත කේන්ද්‍රස්ථාන මෙහෙයුම්කරුගෙන් ආනයනය කරන/මිලදී ගනු ලබන අනුමත භාණ්ඩවල විකුණුම් (අපනයන) ප්‍රමාණය/අගය මත අදාළ වන බදු/තීරු බදු ආනයනකරු/ගැනුම්කරු විසින් ගෙවිය යුතු ය;
- (iii) ගැනුම්කරු/ ආනයනකරු විසින් එවැනි භාණ්ඩ ආනයනය කිරීමට පෙර අදාළ නිකුත් කිරීමේ ආයතන වෙතින් අවශ්‍ය කරන බලපත්‍ර සහ තත්ත්ව/සම්මත සහතිකකරණ ලබාගත යුතු ය;
- (iv) මෙම රෙගුලාසි යටතේ ආනයන කරනු ලබන ඉන්ධන තෙල් ආනයනකරුවන්ගේ සෘජු පාරිභෝජනය සඳහා පමණක් භාවිතා කළ යුතු අතර, කිසිදු තත්ත්වයක් යටතේ එවැනි ආනයනකරුවන් විසින් නැවත විකිණීම සිදුනොකළ යුතු ය;
- (v) දේශීය වෙළඳපොල තුළ අනුමත භාණ්ඩ අලෙවිය/ අපනයනය සඳහා ඉඩ ලබා දී ඇති කේන්ද්‍රස්ථාන මෙහෙයුම්කරුවන් /ව්‍යවසායන් විසින් දේශීය වෙළඳපොලට එවැනි භාණ්ඩ අලෙවියෙන්/අපනයනය කිරීමෙන් ලබාගන්නා ආදායමට අදාළ ආදායම් බදු සහ අනෙකුත් අදාළ බදු ගෙවිය යුතු ය;
- (vi) මෙම රෙගුලාසිය යටතේ වන ආනයනකරුවන්ගේ ලැයිස්තුව, ආනයනිත ප්‍රමාණ හා ඒවායේ පිරිවැය, රක්ෂණ හා නැව් ගාස්තු අගය (CIF Value) හා එකතු කළ තීරු බදු ප්‍රමාණය පිළිබඳ මාසික වාර්තාවක් ශ්‍රී ලංකා රේගුවේ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් විසින් භාණ්ඩාගාර ලේකම්වරයා වෙත එළඹෙන මාසයේ 10 වැනි දින හෝ ඊට පෙර ඉදිරිපත් කළ යුතු ය; සහ
- (vii) 2022 අගෝස්තු මස 10 වැනි දින සිට රෙගුලාසි අංක 2 අ. ක්‍රියාත්මක විය යුතු අතර එහි වලංගුභාවය පවතිනුයේ 2023 දෙසැම්බර් මස 31 වැනි දින දක්වා පමණි.

සමාජනයි.

EOG 08 - 0112



இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை
அதி விசேஷமானது

ஊக 2292/36 - 2022 டிசம்பர் 10 வுக் டிசம்பர் 2022.08.10
2292/36 ஆம் இலக்கம் - 2022 ஆம் ஆண்டு ஓசத்து மாதம் 10 ஆந் திசுதி புதன்சுழமை

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்தடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

2012 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க நிதிச் சட்டம்

2012 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க நிதிச் சட்டத்துடன் இணைத்து வாசிக்கப்படும் 2013 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க நிதிச் சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவின்படி, எனக்குறிதாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களின் கீழ், நிதி, பொருளாதர உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசிய சொள்கைகள் அமைச்சர் ரணில் விக்கிரமசிங்க ஆகிய நான், பின்வரும் ஒழுங்கு விதியினை பிரசுரணப்படுத்துகின்றேன்.

ரணில் விக்கிரமசிங்க,
நிதி, பொருளாதர உறுதிப்பாடு மற்றும்
தேசிய சொள்கைகள் அமைச்சர்.

நிதி, பொருளாதர உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசிய சொள்கைகள் அமைச்சர்,
கொழும்பு 01,
2022, ஓசத்து 09.

ஒழுங்குவிதி

1. இந்த ஒழுங்கு விதியானது, "2022 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க, நிதிச் சட்டத்தின் கீழான மைய ஒழுங்குவிதி" என எடுத்துக்காட்டப்படலாம்.
2. 2019 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க, நிதிச் சட்டத்தின் கீழான மைய ஒழுங்கு விதியின் 02 ஆம் இலக்க ஒழுங்குவிதியின் உடன் அடுத்ததாக பின்வரும் ஒழுங்குவிதியை உள்ளிடுவதன் மூலம், 2019, திசெம்பர் 05 ஆந் திசுதிய 2152/35 ஆம் இலக்க அதிவிசுட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட 2019 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க, நிதிச் சட்டத்தின் கீழான மைய ஒழுங்குவிதியானது இத்தரல் திருத்தி அமைச்சப்படுவதுடன் இதன் பிற்பாடு அவை ஒழுங்குமுறை இலக்கம் '2அ' என வலுவுடையதாக இருக்கும்.



2அ. 2019 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க, நிதிச் சட்டத்தின் பிரிவு 2(1)(அ)(i) இன் கீழ் எரிபொருட்களை இறக்குமதி செய்து அவற்றை நிலவறை சேவைகளாக வழங்கும் மற்றும் உள்நாட்டு சேள்வியின் 65% இற்கு அதிகமானது, அத்தகைய பண்டம்/ உற்பத்தி நாட்டிற்கு இறக்குமதி செய்யப்படுவதன் மூலம் பூர்த்தி செய்யப்படும் 'பொருட்கள் சையானும் நிலைய' வர்த்தகத்தில் ஈடுபடும் எந்தவொரு தொழில் முயற்சியும் அத்தகைய சூழ்நிலைகளிலும் மற்றும் தேசிய பொருளாதாரத்தின் நலனிற்கு உள்நாட்டு சந்தையில் அத்தகைய பண்டம்/உற்பத்தியினை பெறக்கூடிய சாத்தியத்தின் முக்கியத்துவத்தினையும் கருத்திற்கொண்டு, அந்த தொழில் முயற்சிகள், அத்தகைய பொருள்/உற்பத்தியினை நிலத்தில் அமைந்துள்ள அரச அனுமதியளிக்கப்பட்ட தொழில் முயற்சிகள்/நிறுவனங்கள், துறைமுகங்கள் மற்றும் விமான நிலையங்கள் உள்ளடங்கலான அத்தியாவசிய சேவைகள் மற்றும் நேரடி மற்றும் மறைமுக ஏற்றுமதியாளர்களிற்கு விற்பனை/ஏற்றுமதி செய்ய, இலங்கை சங்கம் அல்லது முதலீட்டு சபையினால், அதிசபட்சமாக அத்தகைய தொழில் முயற்சிகளின் வருடாந்த மீள் ஏற்றுமதியின் 40% (நாற்பது வீதம்) அனுமதிக்கப்படலாம், பின்வருவனவற்றிற்கு உட்பட்டு;

- (i) இறக்குமதியாளர்/கொள்வனவாளர் இலங்கைச் சட்டங்களின் கீழ் முழுமையாக நிறுவப்பட்ட நிலத்தில் அமைந்துள்ள தொழில்முயற்சியாக இருத்தல் வேண்டும் ;
- (ii) இறக்குமதியாளர்/கொள்வனவாளர், இவ் ஒழுங்குவிதியின் மூலம் அனுமதியளிக்கப்பட்ட மைய செயற்பாட்டாளரிடமிருந்து இறக்குமதி செய்யும்/கொள்வனவு செய்யும், அனுமதியளிக்கப்பட்ட பொருட்களின் அளவு/விற்பனை பெறுமதி (ஏற்றுமதி) மீதான பிரயோகிக்கக்கூடிய வரிகள்/தீர்வைகளை செலுத்த வேண்டும் ;
- (iii) இறக்குமதியாளர்/கொள்வனவாளர், அத்தகைய பொருட்களை இறக்குமதி செய்வதற்கு முன் தேவைப்படும் அனுமதி மற்றும் அளவு/தரம் தொடர்பான சான்றிதழ்களை அவற்றை வழங்கும் அதிகாரிகளிடம் இருந்து பெற்றிருத்தல் வேண்டும்;
- (iv) இவ் ஒழுங்குமுறையின் கீழ் இறக்குமதி செய்யப்படும் எரிபொருளானது, இறக்குமதியாளரின் நேரடி நுகர்வுக்கு மாத்திரமே பயன்படுத்தப்படல் வேண்டும் என்பதுடன் எத்தகைய சூழ்நிலைகளிலும் அவ் இறக்குமதியாளர்களினால் விடுவித்தல் கூடாது;
- (v) அனுமதி அளிக்கப்பட்ட பொருட்களை உள்ளூர் சந்தைக்கு விற்பதற்கு/ஏற்றுமதி செய்தவற்கு அனுமதிக்கப்படும் மைய செயற்பாட்டாளர்கள்/தொழில் முயற்சிகள், அத்தகை பொருட்களை உள்ளூர் சந்தைக்கு விற்பதற்கு/ஏற்றுமதி செய்வதில் இருந்தான வருமானத்தின் மீதான பிரயோகிக்கப்படக்கூடிய வரிகள், வருமான வரி என்பவற்றை செலுத்த வேண்டும்;
- (vi) இலங்கை சங்கத்தின் பணிப்பாளர் நாயகம், இவ் ஒழுங்கு விதியின் கீழ், இறக்குமதியாளர்கள், இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அளவு மற்றும் அவற்றின் இறக்குமதி விலை அதனுடன் சேகரிக்கப்பட்ட வரிகள் தொடர்பான அட்டவணை கொண்ட அறிக்கையினை, திறைசேரியின் செயலாளருக்கு தொடர்ந்து வரும் மாதத்தின் 10 ஆந் திகதி அன்றோ அல்லது முன்னரோ சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்; அதனுடன்
- (vii) ஒழுங்குவிதி இலக்கம் 2 அ ஆனது 2022, ஓகத்து 10 ஆந் திகதி முதல் செயற்பாட்டிற்கு வரும் என்பதுடன் 2023, திசம்பர் 31 ஆந் திகதி வரை மட்டுமே வலுவில் இருக்கும்.

முற்றும்



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka
EXTRAORDINARY

අංක 2292/36 - 2022 අගෝස්තු මස 10 වැනි බදාදා - 2022.08.10
No. 2292/36 - WEDNESDAY, AUGUST 10, 2022

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

FINANCE ACT, No. 12 OF 2012

IN terms of the powers vested in me by Section 12 of the Finance Act, No. 12 of 2013 read together with the provisions of the Finance Act, No. 12 of 2012, I, Ranil Wickremesinghe, the Minister of Finance, Economic Stabilization and National Policies, promulgate following Regulation.

RANIL WICKREMESINGHE,

Minister of Finance, Economic Stabilization and National Policies.

Ministry of Finance, Economic Stabilization and National Policies,
Colombo 01,
09th August, 2022.

Regulation

1. This Regulation may be cited as the “**Finance Act - Hub Regulation No. 01 of 2022.**”
2. The Finance Act - Hub Regulations No. 01 of 2019, published in the *Gazette Extraordinary* No. 2152/35 dated December 05, 2019 is hereby amended by inserting following Regulation, immediately after the Regulation No. 2 of the Finance Act - Hub Regulations No. 01 of 2019 and shall have effect as Regulation No. 2A thereof.



2A. Any enterprises, engaged in entrepot trade involving importation of fuel oils and supplying as bunkering services under 2(1)(a)(i) of the Hub Regulations No. 01 of 2019 and if more than 65% of the domestic demand for such goods/product is being met out of imports to the country, in such circumstances and having considered the importance of availability of such goods/product in the local market in the interest of national economy, such enterprise may be allowed to sale/export such goods/product to on-shore based government approved project enterprises/entities, approved essential service providers including Ports and Airports; and direct/indirect exporters by the Sri Lanka Customs or Board of Investment up to maximum of 40% (forty percent) of annual re-export (supplied of bunker fuel) of such enterprise, subject to;

- (i) Importer/purchaser shall operate as an on-shore enterprise, duly established under the Laws of Sri Lanka;
- (ii) Importer/purchaser shall pay all applicable taxes/duties on quantity/value of sale (export) of approved goods, imported/purchased from the Hub Operator approved by this Regulation;
- (iii) Purchaser/importer shall obtain required license and quality/standard certification from the issuing authorities prior to importation of such goods;
- (iv) Importation of fuel oils under this Regulation shall only be used for direct consumption of the importers, not for resale under any circumstances by such importers;
- (v) Hub Operators/Enterprises, which will be allowed to sale/export approved goods in the local market, shall pay income taxes and other applicable taxes on the income received from the sale/export of such goods to the local market;
- (vi) Director General, Sri Lanka Customs shall submit a monthly report on list of importers, imported quantities and their CIF Value and collected amount of taxes under this Regulation to the Secretary to the Treasury on or before 10th of the following month; and
- (vii) The Regulation No. 2A shall come into operate on August 10, 2022 and only have its validity until December 31, 2023.

End.

EOG 08-0112